
 

UCHWAŁA NR XXXII/151/12 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi  Kożuchowa  za  2011 rok  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.
1
) oraz art. 271 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.  Nr 157, poz. 

1240 ze zm.
2
),   Rada Miejska  w  Kożuchowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu  Gminy Kożuchów  za 2011 rok oraz po 

zapoznaniu się z : 

-  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym  sprawozdaniu  

-  sprawozdaniem finansowym  

-  wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku,  

-  informacją o stanie mienia Gminy Kożuchów 

udziela się Burmistrzowi Kożuchowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń i umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Kożuchowie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

   Zbigniew Dusza 
 

 

 

 

 

 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 

116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230., Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; 

Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567. 
2 Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, poz. 835; Nr 152, 

poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; Nr 257, poz. 1726, z 2011, Nr 201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 

1707, Nr 240, poz. 1429 

 

 



Uzasadnienie  

 

Uzasadnieniem do uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Kożuchowie z dnia 5 czerwca 2012 r. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kożuchowie w składzie: 

1) Zieliński Henryk - przewodniczący, 

2) Jagasek Paweł - zastępca przewodniczącego, 

3) Drozdek Sławomir - członek, 

4) Malczyk Piotr- członek, 

5) Zakrzewski Bronisław- członek  

na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2012 roku rozpatrzyła sprawozdanie  Burmistrza  

z wykonania budżetu Gminy Kożuchów, sprawozdanie finansowe Gminy Kożuchów oraz 

zapoznała się z informacją o stanie mienia  komunalnego a także opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu. 

Realizując ustawowy obowiązek oceny budżetu Gminy Kożuchów Komisja badała 

wykonanie budżetu pod kątem nie tylko wykonania procentowego dochodów i wydatków lecz 

także zgodność budżetu uchwalonego przez Radę Miejską z budżetem wykonanym. 

Opiniując wykonanie budżetu Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowego badania pod 

kątem legalności, celowości i gospodarności. 

Opiniowanie wykonania budżetu obejmowało ocenę: 

 zrealizowania planu dochodów 

 wykonania wydatków 

 stopnia realizacji zadań inwestycyjnych 

 zmian dokonywanych w budżecie przez organ wykonawczy  

 przestrzegania dyscypliny finansów publicznych 

 wykonania uchwał dotyczących zaciągania pożyczek ,kredytów, zobowiązań 

inwestycyjno-remontowych przekraczających limity budżetowe 

 przestrzegania przepisów o zamówieniach publicznych. 

Komisja badając sprawozdanie z wykonania budżetu stwierdziła: 

Budżet gminy Kożuchów na 2011 rok  został przyjęty Uchwałą Nr V/15/10 Rady 

Miejskiej w Kożuchowie z dnia 29 grudnia 2010 roku po stronie dochodów w wysokości 

40.959.539,42 zł  i po stronie wydatków na kwotę 42.693.741,40 zł z planowanym deficytem 

budżetowym na kwotę 1.734.201,98 zł. 

W trakcie realizacji budżetu podjęto 6 uchwał Rady Miejskiej oraz wydano 18 Zarządzeń 

zmieniających budżet. 

Plan dochodów budżetowych po zmianach wyniósł 44.683.625,88 zł i został 

zrealizowany w wysokości 44.197.839,12 zł to jest 98,91% planu. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wyniósł 47.018.565,65 zł i został 

zrealizowany w wysokości 45.362.803,72  to  jest 96,48 %. 

Planowany deficyt po zmianach wyniósł 2.334.939,77 zł i został zrealizowany  

w wysokości 1.164.964,60 zł to jest  49,89 %. 



Wydatki na inwestycje zrealizowano w kwocie  8.108.085,95 zł co stanowi  95,81 % 

planu po zmianach. 

Stopień realizacji dochodów bieżących  ukształtował się na poziomie 99,16 %, dochodów 

majątkowych  97,21% , wydatków bieżących 96,62 %  i  wydatków majątkowych 95,81%.  

 

Komisja Rewizyjna stwierdza , że: 

1. Realizacja zadań następowała w terminach określonych przepisami i harmonogramem. 

2. Dochodzono dochodów w wysokości należnej wynikającej z prawidłowego obliczenia. 

3. Ustalanie, pobieranie i odprowadzanie dochodów następowało na zasadach i w terminach 

wynikających z obowiązujących przepisów 

4. Dokonywanie wydatków było w granicach kwot określonych w planie finansowym,  

z uwzględnieniem prawidłowo dokonanych przeniesień i zgodnie z planowanym 

przeznaczeniem, w sposób celowy i oszczędny. 

5. Nie przekroczono zakresu upoważnienia do zaciągania zobowiązań obciążających 

budżet. 

6. Przestrzegano zasad udzielania dotacji z budżetu. 

7. Środki publiczne otrzymane z rezerwy budżetowej, dotacji z budżetu zostały 

wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. 

8. Wydatki na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  były dokonywane po podpisaniu umowy  

z dawca środków.  

9. Zlecanie zadań następowało na zasadzie najkorzystniejszej oferty z uwzględnieniem 

przepisów o zamówieniach publicznych. 

10. Wydatki na obsługę długu są dokonywane przed innymi wydatkami. 

11. Gospodarowanie mieniem komunalnym było należyte. 

12. Dokonano rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu gminy. 

13. Operacje budżetowe wykonywano za pośrednictwem banku. 

14. Ewidencja operacji budżetowych była prowadzona według powszechnie obowiązujących 

zasad rachunkowości. 

15. Sporządzano okresowe sprawozdania z wykonania budżetu. 

Działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  

w Kożuchowie pozytywnie opiniuje  wykonanie budżetu gminy za 2011 rok i wnosi do Rady 

Miejskiej w Kożuchowie o udzielenie Panu Andrzejowi Ogrodnikowi – Burmistrzowi 

Kożuchowa absolutorium za 2011 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

 

   Henryk Zieliński  


